П Р И К А З

№_____
«____» _____________ 2023 г.

Об утверждении состава Приемной,
Экзаменационной
и Апелляционной комиссий
Образовательного Учреждения
«Роэль Метрополитен Университет»

В соответствии с Законом Кыргызской Республики “Об образовании”, Порядком

приема в высшие учебные заведения Кыргызской Республики, утвержденного
постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 30 июня 2022 года №355
“Об утверждении норматиных правовых актов в сфере высшего и среднего
профессиональноо образования Кыргызской Республики”, Уставом ОУ “РМУ””, а также в
целях совершенствования нормативной правовой базы, регламентирующей организацию
отбора и зачисления абитуриентовв иностранных государств в высшие учебные
заведения Кыргызской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Приемной комиссии ОУ «РМУ» на 2023 – 2024 учебный год:

Кулушова

Гульбара Абдылдаевна

- ректор, председатель;

Исаков

Нурбек Суеркулович

- декан факультетов «Лечебное дело» и
«Стоматология», ответственный
секретарь;

Дукембаева

Нуржан Болотбековна

- специалист деканата, технический
секретарь.

Члены Приемной комиссии:

Акыбаева

Асель Шаарбековна

- заведующая студенческим отделом
кадров;

Субанов

Мирлан Турдубекович

- заведующий кафедрой естественно-
гуманитарных дисциплин;

Жалилова

Айнагуль Абдисаламовна,

- преподаватель кафедры
морфологических дисциплин и
фундаментальных дисциплин;

Кыргыз Республикасы 720007,  Бишкек ш., Москва коч.,172

Кыргызская Республика 720007, г. Бишкек, ул. Московская, 172

Mosckovskaya Str., Bishkek city, 720007, Republic of Kyrgyzstan

Tel |Тел.: +996 312 31 71 40, +996 999 31 71 40

Email | Э.почта: royalmetropoliten@gmail.com

Асаналиева

Гульмира Бакашевна

- преподаватель кафедры естественно -
гуманитарных дисциплин

2. Утвердить состав Экзаменационной комиссии для приема вступительных
экзаменов:

Беренова

Жазгуль Береновна

- заведующая кафедрой стоматологии,
председатель.

Члены Экзаменационной комиссии:

Камбарова

Нургуль Абдимомуновна

 преподаватель кафедры естественно-
гуманитарных дисциплин;

Джуманалиева

Дарья Александровна

 преподаватель кафедры клинических
дисциплин;

Байшукуров

Элзар Эркинбекович

 преподаватель кафедры клинических
дисциплин.

3. Утвердить состав Апелляционной комиссии:

Сатаев

Чоро Болотбекович

- заведующий кафедрой морфологических и
фундаментальных дисциплин,
председатель;

Члены Апелляционной комиссии:

Усупбекова

Жылдыз Жумабековна

- преподаватель кафедры клинических
дисциплин;

Сейитбек кызы

Жибек

- преподаватель кафедры
морфологических и фундаментальных
дисциплин

Калдыбаева

Нурзада Кабылбековна

- преподаватель кафедры клинических
дисциплин

4. Приемной, Экзаменационной комиссии провести отбор и зачисление
абитуриентов для обучения в ОУ «РМУ» с «____» _________ по «____»_________
текущего года.

5. Признать утратившим силу приказ ОУ «РМУ» №3 от 12 сентября 2022 года «О
составе приемной комиссии».

Ректор        Г.А. Кулушова

Лист согласования к проекту приказа
Об утверждении состава Приемной, Экзаменационной и Апелляционной

комиссий Образовательного Учреждения «Роэль Метрополитен Университет»

Ректор        Г.А. Кулушова

Декан факультетов
ЛДиС          Н.С. Исаков

Заведующий отделом
УМО         Э.Т. Сопалиева

Заведующий отделом
контроля и качества      У.З. Мамбеталиев

Заведующий отделом
кадров и делопроизводства     Г.Р. Токтобаева

Заведующий кафедрой
естественно-гуманитарных дисциплин    М.Т. Субанов

Заведующий кафедрой
морфологических
и фундаментальных дисциплин     Ч.Б. Сатаев

Заведующая кафедрой
Стоматологии       Ж.Б. Беренова